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   GRADA BIOGRADA NA MORU 
   

GOD. XVIII. 27. siječnja 2010. godine BROJ  1 
 
 
 
Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji ("Narodne 
novine" br. 76/07 i 38/09) i članka 26. stavak 1. 
točka 15. Statuta Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru" 
broj 5/2009), Gradsko vijeće Grada Biograda 
na Moru na svojoj 8. sjednici održanoj 25. 
siječnja 2010. godine donijelo je: 

 
O D L U K U 

o izradi Urbanističkog plana uređenja 
neizgrađene poslovne zone komunalno 
servisne namjene – autobusni kolodvor 

(K5) 
 

 
UVODNO 

I 
Donosi se Odluka o izradi 

Urbanističkog plana uređenja neizgrađene 
poslovne zone komunalno servisne namjene – 
autobusni kolodvor (K5), u daljem tekstu Plan. 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
193. Odredbi za provođenje Prostornog plana 
uređenja Grada Biograda na Moru, ("Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru",  broj 9/2005, 
3/2009). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru a odgovorna osoba 
je gradonačelnik Grada Biograda na Moru. 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

II 
Pravna osnova za izradu Plana: 

1.Zakon o prostornom uređenju i gradnji 
("Narodne novine" br. 76/07 i 38/09), 
2.Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru",  broj 9/2005, 3/2009), 
3.Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova 
("Narodne novine" br. 106/98, 39/2004, 45/04 i 
163/04). 

 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

III 
Razlozi za izradu Plana su: 

1.Potreba izmještanja postojećeg autobusnog 
kolodvora i prateće infrastrukture, 
2.Detaljno razrađivanje i utvrđivanje uvjeta za 
urbanu obnovu, odnosno gradnju, 
3.Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 
4.Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti. 
 
OBUHVAT PLANA 

IV 
Granice obuhvata Plana prikazane su 

na kartografskom prikazu 4.A Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Biograda na Moru, ("Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru",  broj 3/2009). 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 1/2006 i 4/2007) koje obuhvaća: 
1.Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja 
na temelju prostornog uređenja, 
2.Analizu provođenja dokumenata prostornog 
uređenja i ocjenu provedenih mjera, 
3.Uvjete korištenja i zaštite prostora. 

 
CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 

VI 
Izradom Plana planira se: 

1.Detaljno razraditi uvjete za gradnju i 
uređenje pojedinih zahvata u prostoru u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj i veličinu, 
2.Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
3.Utvrditi način priključenja na komunalnu 
infrastrukturu, 
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4.Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 
krajobraznih, kulturnopovijesnih i drugih 
vrijednosti. 

Programska polazišta izrade Plana 
temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda. 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

VII 
Za potrebe izrade Plana se ne 

određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se poseban način 
pribavljanja stručnih rješenja. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

IX 
Za izradu Plana koristit će se 

postojeće podloge i to: 
1.Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru, ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 9/2005, 3/2009) u digitalnom obliku 
u CAD.dwg formatu,  
2.Orto-foto snimke područja obuhvata Plana, 
3.Digitalizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 
4.Topografska karta područja Grada Biograda 
na Moru, M 1:25 000. 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana:  
1.Zadarska Županija; Županijski zavod za 
prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 23000 
Zadar 
2.Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; 
Vončinina 3; 10000 Zagreb 
3.Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 

4.Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 
5.Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 
6.HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra 
Zvonimira 8; 23000 Zadar 
7.HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd na 
moru 
8.Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 
komunikacije; Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 
9.Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 
10.Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 
11.PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 
12.Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 
13.Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 
Split 
14.Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 
Split, Šumarija Biograd na Moru, Put Grande 
bb, 23210 Biograd na Moru 
15.Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 
16.Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 
17Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 
područni ured Zadar, Andrije Hebranga 11, 
23000 Zadar. 

Pozivaju se tijela i osobe određene 
posebnim propisima iz prethodnog stavka da u 
roku od 30 dana od dana dostave ove Odluke 
dostave zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  
 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 

XI 
Rok za izradu Plana iznosi 120 

kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 
biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
-Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 
posebnim propisima – 30 dana, 
-Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 
prethodne rasprave u roku od najviše 30 dana 
po isteku za dostavu zahtjeva, 
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-Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu – u 
roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 
-Provođenje javne rasprave o Planu – 30 
dana, 
-Obrada primjedbi s javne rasprave – najviše 
15 dana, 
-Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana (za 
ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) – u roku 
od 10 dana po prihvaćanju Izvješća s javne 
rasprave od strane Gradskog poglavarstva, 
-Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

XII 
Za vrijeme trajanja izrade Plana 

propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 

 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2010. godinu. 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
XIV 

Ova Odluka stupa na snagu u roku od 
8 dana od dana objave u "Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 350-02/10-01/02 
URBROJ: 2198/16-02-10-3 
Biograd na Moru, 25. siječnja 2010. godine 

 
GRADSKO VIJEĆE  

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Tonči Šangulin 

 
*** 

 
Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 

prostornom uređenju i gradnji ("Narodne 
novine" br. 76/07 i 38/09) i članka 26. stavak 1. 
točka 15. Statuta Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru" 
broj 5/2009), Gradsko vijeće Grada Biograda 
na Moru na svojoj 8. sjednici održanoj 25. 
siječnja 2010. godine donijelo je: 

 
 

O D L U K U 

o izradi Urbanističkog plana uređenja 
cjelovite zone rekreacijske namjene Kosa 

uz GP naselja (R2) 
 

 
UVODNO  

I 
Donosi se Odluka o izradi 

Urbanističkog plana uređenja cjelovite zone 
rekreacijske namjene Kosa uz GP naselja 
(R2), u daljem tekstu Plan. 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
193. Odredbi za provođenje Prostornog plana 
uređenja Grada Biograda na Moru, ("Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru",  broj 9/2005, 
3/2009). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru a odgovorna osoba 
je gradonačelnik Grada Biograda na Moru. 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

II 
Pravna osnova za izradu Plana: 

1.Zakon o prostornom uređenju i gradnji 
("Narodne novine" br. 76/07 i 38/09), 
2.Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru",  broj 9/2005, 3/2009), 
3.Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova 
("Narodne novine" br. 106/98, 39/2004, 45/04 i 
163/04). 
 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

III 
Razlozi za izradu Plana su: 

1.Izgradnja i opremanje područja autokampa 
Sv. Dominik, 
2.Detaljno razrađivanje i utvrđivanje uvjeta za 
gradnju, 
3.Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 
4.Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti. 
 
OBUHVAT PLANA 

IV 
Granice obuhvata Plana prikazane su 

na kartografskim prikazima 3. i 4.A Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Biograda na Moru, ("Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru",  broj 3/2009). 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda 
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na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 1/2006 i 4/2007) koje obuhvaća: 
1.Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja 
na temelju prostornog uređenja, 
2.Analizu provođenja dokumenata prostornog 
uređenja i ocjenu provedenih mjera, 
3.Uvjete korištenja i zaštite prostora. 

 
CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 

VI 
Izradom Plana planira se: 
1.Detaljno razraditi uvjete za gradnju i 
uređenje pojedinih zahvata u prostoru u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj i veličinu, 
2.Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
3.Utvrditi način priključenja na komunalnu 
infrastrukturu, 
4.Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 
krajobraznih, kulturnopovijesnih i drugih 
vrijednosti. 

Programska polazišta izrade Plana 
temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda. 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

VII 
Za potrebe izrade Plana se ne 

određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se 

poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 

 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

IX 
Za izradu Plana koristit će se 

postojeće podloge i to: 
1.Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru, ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 9/2005, 3/2009) u digitalnom obliku 
u CAD.dwg formatu,  
2.Orto-foto snimke područja obuhvata Plana, 
3.Digitalizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 
4.Topografska karta područja Grada Biograda 
na Moru, M 1:25 000. 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana:  
1.Zadarska Županija; Županijski zavod za 
prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 23000 
Zadar 
2.Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; 
Vončinina 3; 10000 Zagreb 
3.Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 
4.Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 
5.Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 
6.HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra 
Zvonimira 8; 23000 Zadar 
7.HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd na 
moru 
8.Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 
komunikacije; Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 
9.Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 
10.Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 
11.PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 
12.Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 
13.Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 
Split 
14.Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 
Split, Šumarija Biograd na Moru, Put Grande 
bb, 23210 Biograd na Moru 
15.Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 
16.Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 
17.Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 
područni ured Zadar, Andrije Hebranga 11, 
23000 Zadar. 

Pozivaju se tijela i osobe određene 
posebnim propisima iz prethodnog stavka da u 
roku od 30 dana od dana dostave ove Odluke 
dostave zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  
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ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 

XI 
Rok za izradu Plana iznosi 120 

kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 
biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
-Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 
posebnim propisima – 30 dana, 
-Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 
prethodne rasprave u roku od najviše 30 dana 
po isteku za dostavu zahtjeva, 
-Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu – u 
roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 
-Provođenje javne rasprave o Planu – 30 
dana, 
-Obrada primjedbi s javne rasprave – najviše 
15 dana, 
-Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana (za 
ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) – u roku 
od 10 dana po prihvaćanju Izvješća s javne 
rasprave od strane Gradskog poglavarstva, 
-Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

XII 
Za vrijeme trajanja izrade Plana ne 

propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 

 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2010. godinu. 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
XIV 

Ova Odluka stupa na snagu u roku od 
8 dana od dana objave u "Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 350-02/10-01/01 
URBROJ: 2198/16-02-10-3 
Biograd na Moru, 25. siječnja 2010. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE  
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Tonči Šangulin 
 

*** 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09), članka 13. Zakona o 
javnoj nabavi ("Narodne novine", broj 110/07, 
125/08) te članka 26. Statuta Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik grada Biograda na 
Moru", broj 5/2009), Gradsko vijeće Grada 
Biograda na Moru na svojoj 8. sjednici 
održanoj 25. siječnja 2010. godine donosi 
 

O D L U K U 
o početku postupka javne nabave 

za izradu idejnih i glavnih projekata 
prometnica na području Grada Biograda na 

Moru 
 
I 

Gradsko vijeće Grada Biograda na 
Moru odobrava provedbu postupka javne 
nabave za izradu idejnih i glavnih projekata 
prometnica na području Grada Biograda na 
Moru. 
  

II 
1. Podaci o javnom naručitelju: Grad Biograd 

na Moru, Trg kralja Tomislava 5, 23210 
Biograd na Moru; 

2. Odgovorna osoba naručitelja: Predsjednik 
Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru 
Tonči Šangulin; 

3. Opis predmeta nabave: Izrada idejnih i 
glavnih projekata prometnica na području 
Grada Biograda na Moru; 

4. Procijenjena vrijednost nabave: 
4.000.000,00 kuna (bez uključenog PDV-
a); 

5. Izvor financijskih sredstava za nabavu: 
Proračun Grada Biograda na Moru za 
2010. godinu; 

6. Zakonska osnova za provođenje postupka 
javne nabave: članak 13. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne novine“, broj 110/07, 
125/08); 

7. Odabrani postupak javne nabave: Otvoreni 
postupak javne nabave s namjerom 
sklapanja okvirnog sporazuma za 
razdoblje od četiri godine; 

8. Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u 
postupku javne nabave: 
- Tonči Šangulin 
- Ivan Piškor 
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- Anka Merdić 
- Renata Mršić, dipl. iur. 
- Ivo Stopfer, dipl. oec. 
- Davor Ivanović, dipl. ing. građ. 
- Žaklin Krstinić, ing. arh. 

 
III 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru za provedbu 
otvorenog postupka javne nabave radi izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja za izradu idejnih i 
glavnih projekata prometnica na području 
Grada Biograda na Moru.  
 
KLASA: 361-02/10-01/05 
URBROJ: 2198/16-02-10-3 
Biograd na Moru, 25. siječnja 2009. godine 

 
GRADSKO VIJEĆE  

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Tonči Šangulin 

 
*** 

 
Na temelju članka 17. Zakona o otpadu 
("Narodne novine", broj 178/04. 1117/06., 
60/08. i 87/09.) i članka 26. stavka 1. točka 25. 
Statuta Grada Biograda na Moru ("Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru", broj 6/09.), 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru, na 
svojoj 8.  sjednici, održanoj 25. siječnja 2010. 
godine, donijelo je 

 
Z A K LJ U Č A K 

o prihvaćanju Elaborata o prelasku 
obračunavanja troškova postupanja 

otpadom po m2 na obračun po količini koju 
proizvođač otpada daje na zbrinjavanje 

na području grada Biograda na Moru 
 
 

1. Prihvaća se Elaborat o prelasku 
obračunavanja troškova postupanja s otpadom 
po m2 na obračun po količini koju proizvođač 
otpada daje na zbrinjavanje na području grada 
Biograda na Moru, osim dijela Elaborata koji 
se odnosi na cijene usluga skupljanja i 
prijevoza te odlaganja komunalnog otpada 
(tablice 5.1./1 - Cjenik usluga - kanta 120 l, 
5.1./2 Cjenik usluga - kanta 240 l,  i 5.1./3 - 
Cjenik usluga - kanta 1.100 l za domaćinstvo i 
gospodarstvo), jer će iste biti predmet rasprave 
na idućoj sjednici Gradskog vijeća.   

 
2. Elaborat iz točke 1. ovoga Zaključka 

osim dijela koji se odnosi na cijene usluga 
skupljanja i prijevoza te odlaganja komunalnog 
otpada čini sastavnicu ovoga Zaključka. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu 

danom objave u "Službenom glasniku Grada 
Biograda na Moru". 
 
KLASA: 363-02/10-01/02 
UR.BROJ:2198/16-02-10-1 
Biograd na Moru, 25. siječnja 2010. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE  
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Tonči Šangulin 
 

*** 
 
Na temelju članka 5. i 7. Zakona o zaštiti i 
spašavanju (»Narodne novine« broj 174/04., 
79/07. i 38/09.), članka 17. i 19. Pravilnika o 
mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja (»Narodne novine« broj 
40/08. i 44/ 08.) i članka 26. stavka 1. točke 3. i 
10. Statuta Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/09.), Gradsko vijeće Grada Biograda na 
Moru, na svojoj 8. sjednici, održanoj 25. 
siječnja 2010. godine, donosi 

 
O  D  L  U  K  U 

o dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju 
Zapovjedništva civilne zaštite 

Grada Biograda na Moru 
 
 

Članak 1. 
 U Odluci o osnivanju i imenovanju 
Zapovjedništva civilne zaštite Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 6/09.), članak 2. dopunjuje se 
točkama 6. i 7., te se u Zapovjedništvo civilne 
zaštite imenuju, i to: 

 
"6. Eddie Stamičar, dr. med., 

predstavnik Doma zdravlja Zadarske županije 
Radna jedinica Biograd na Moru, 

 7.   Damir Adžić Kapitanović, za 
člana." 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA:810-06/09-01/02 
UR.BROJ:2198/16-02-10-1 
Biograd na Moru, 25. siječnja 2010. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE  
GRADA BIOGRADA NA MORU 
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Predsjednik Gradskog vijeća: 

Tonči Šangulin 
 
 

*** 
                                 
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 
("Narodne novine", broj 76/93., 29/97., 47/99. i 
35/08.) i članka 26. stavka 1. točka 25. Statuta 
Grada Biograda na Moru ("Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru", broj 6/09.), Gradsko 
vijeće Grada Biograda na Moru, na svojoj 08. 
sjednici, održanoj 25. siječnja 2010. godine, 
donijelo je 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na Statut Pučkog 

otvorenog učilišta  
Biograd na Moru 

 
 

1. Daje se suglasnost na Statut 
Pučkog otvorenog učilišta Biograd na Moru. 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 
danom objave u "Službenom glasniku Grada 
Biograda na Moru". 
 
 
KLASA:012-03/10-01/02  
UR.BROJ:2198/16-02-10-1 
Biograd na Moru, 25. siječnja 2010. godine 

 
GRADSKO VIJEĆE  

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Tonči Šangulin 

 
 

*** 
 
Na temelju članka 25. Zakona o muzejima 
("Narodne novine", broj 142/98. i 65/09.) i 
članka 26. stavka 1. točka 25. Statuta Grada 
Biograda na Moru ("Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru", broj 6/09.), Gradsko vijeće 
Grada Biograda na Moru, na svojoj 8. sjednici, 
održanoj 25. siječnja 2010. godine, donijelo je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na Statut 

Zavičajnog muzeja 
 Biograd na Moru 

 
 

1. Daje se prethodna suglasnost na 
Statut Zavičajnog muzeja Biograd na Moru. 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA:012-03/10-01/01  
UR.BROJ:2198/16-02-10-1 
Biograd na Moru, 25. siječnja 2010. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE  
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Tonči Šangulin 
 
 

*** 
  
Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.) i 
članka 10. stavka 2. Statuta Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 5/09.), Gradsko vijeće Grada 
Biograda na Moru, na svojoj 8. sjednici,  
održanoj 25. siječnja 2010. godine, donosi 
 

O  D  L  U  K  U  
o uspostavi prijateljstva i suradnje između 
 Grada Biograda na Moru i Grada Novske 

 
 

I. 
 Gradsko vijeće Grada Biograda na 
Moru, s ciljem razvoja prijateljskih odnosa i 
suradnje na temelju obostranog razumijevanja, 
uspostaviti će prijateljske odnose i suradnju s 
Gradom Novskom. 
 S Gradom Novskom potpisati će se 
Povelja o prijateljstvu i suradnji.  
 

II. 
Utvrđuje se tekst Povelje iz točke I. 

ove Odluke i čini njezin sastavni dio.  
 

III. 
 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru da potpiše Povelju o 
prijateljstvu i suradnji Grada Biograda na Moru 
i Grada Novske. 
 

IV. 
 Ova Odluka objaviti će se  u 
"Službenom glasniku Grada Biograda na 
Moru". 
 
KLASA: 900-03/10-01/01 
UR.BROJ: 2198/16-02-09-1 
Biograd na Moru, 25. siječnja 2010. godine 
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GRADSKO VIJEĆE  

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Tonči Šangulin 

 
*** 

 
Na temelju članka 5. Zakona o zaštiti 
pučanstva od zaraznih bolesti («Narodne 
novine» broj 79/07) i članka 35. stavak 1. točke 
24. Statuta Grada Biograda na Moru 
(«Službeni glasnik Grada Biograda na Moru», 
broj 5/09), donosim 
 
 

ODLUKU 
o donošenju Programa mjera obvezatne 
preventivne dezinfekcije, dezinsekcije  

i deratizacije za područje Grada Biograda 
na Moru u 2010. godini 

 
I 

Donosi se Program mjera obvezatne 
preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i 
deratizacije za područje Grada Biograd na 
Moru u 2010. godini, koji je izradio Zavod za 
javno zdravstvo Zadar, broj: 04-197/10 od 5. 
siječnja 2010. godine. 
 

II 
Program mjera obvezatne preventivne 
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za 
područje Grada Biograd na Moru u 2010. 
godini čini sastavni dio ove Odluke. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u «Službenom 
glasniku grada Biograda na Moru». 
 
KLASA: 322-08/10-01/01  
URBROJ: 2198/16-01-10-2 
Biograd na Moru, 18. siječnja 2010. 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 7. stavka 1. Odluke o 
obavljanju dimnjačarskih poslova („Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru“, broj 9/09.), 
članka 3. stavka 1. alineje 2. i članka 9. stavka 
7. Poslovnika Gradonačelnika Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 

Moru", broj 6/09.), Gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio je 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Stručnog povjerenstva z 
koncesiju za obavljanje dimnjačarskih 

poslova na području grada Biograda na 
Moru 

 
I. 

U Stručno povjerenstvo za koncesiju za 
obavljanje dimnjačarskih poslova na području 
grada Biograda na Moru. imenuju se: 
 
1.Anka Merdić, za predsjednika 
2.Ivan Knez, dipl. ing., za člana 
3.Renata Mršić, dipl, iur., za člana 
4.Nevenka Lukin, dipl. iur., za člana 
5.Ivo Stopfer, dipl. oec., za člana. 
 

II. 
 Zadaci Stručnog povjerenstva za 
koncesiju iz točke I. ovoga Rješenja su:  
-pomoć davatelju koncesije pri pripremi i izradi 
uvjeta i dokumentacije za nadmetanje, pravila i 
uvjeta za ocjenu ponuditelja i primljenih 
ponuda te kriterija za odabir ponude, 
-pregled i ocjenu pristiglih ponuda, 
-utvrđivanje prijedloga odluke o odabiru 
najpovoljnijeg ponuditelja za davanje koncesije 
ili prijedloga odluke o poništenju postupka 
davanja koncesije, i obrazloženje tih 
prijedloga, te 
-obavljanje ostalih poslova potrebnih za 
provedbu postupka davanja koncesije. 
 

III. 
Ovo Rješenje objaviti će se u 

""Službenom glasniku Grada Biograda na 
Moru".  
  
KLASA:363-02/10-01/05  
UR.BROJ: 2198/16-01-10-1 
Biograd na Moru, 07. siječnja 2010. godine 

       
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 
Gradonačelnik 

Ivan Knez, dipl. ing. agr. 
 

*** 
        

Na temelju članka 16. stavak 1. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine“, broj 125/08.), 
članka 11. stavak 3. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine br. 26/03. – 
pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09. i 
79/09.), članka 6. stavka 1. i 2. Odluke o 
obavljanju dimnjačarskih poslova („Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru“, broj 9/09.), 
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članka 3. stavka 1. alineje 2. i članka 9. stavka 
8. Poslovnika Gradonačelnika Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 6/09.), Gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio je 
 

Z A K LJ U Č A K 
o pokretanju postupka davanja koncesije 

za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području grada 

Biograda na Moru 
 
 
I. 

Pokreće se postupak davanja 
koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova 
na području grada Biograda na Moru objavom 
Obavijesti o namjeri davanja predmetne 
koncesije.  

II. 
Obavijest o namjeri davanja koncesije 

za obavljanje dimnjačarskih poslova na 
području grada Biograda na Moru objaviti će 
se u „Narodnim novinama“, te u  „Zadarskom 
listu“ i na web stranici Grada Biograda na Moru 
sa navedenim datumom objave u „Narodnim 
novinama“. 

III. 
Obavijest o namjeri davanja koncesije 

za obavljanje dimnjačarskih poslova na 
području grada Biograda na Moru čini 
sastavnicu ovog Zaključka. 
 

IV. 
Ovaj Zaključak objaviti će se u 

"Službenom glasniku Grada Biograda na 
Moru".  
  
KLASA:363-02/10-01/06 
UR.BROJ: 2198/16-01-10-1 
Biograd na Moru, 27. siječnja 2010. godine 

       
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 
Gradonačelnik 

Ivan Knez, dipl. ing. agr. 
 

*** 
 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 

 

I. 
ANTI MAKSANU, dipl. ing. agr., vijećniku 
Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru u 
razdoblju od 1997. do 2001. godine, dodjeljuje 
se Grb Grada Biograda na Moru za osobit 
doprinos razvitku i ugledu Grada Biograda na 
Moru, te promicanju i jačanju uloge lokalne 
samouprave u razvitku lokalne demokracije. 

 
II. 

Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/09 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  

 
 

O  D  L  U  K  U 
o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 

 
 
I. 

ANTI STIPIĆU, vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u mandatnom 
razdoblju od 1993. do 1997. godine, dodjeljuje 
se Grb Grada Biograda na Moru za doprinos 
razvitku i ugledu Grada Biograda na Moru, te 
promicanju i jačanju uloge lokalne samouprave 
u razvitku lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 
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Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/10 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

                                                                                          
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 
 
I. 

BUDIMIRU GALIĆU, dipl. iur., kao vijećniku 
Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru u 
razdoblju od 1997. do 2001. godine i 
predsjedniku Gradskog vijeća u razdoblju od 
2001. do 2003. godine, dodjeljuje se Grb 
Grada Biograda na Moru za višegodišnji rad i 
osobit doprinos razvitku i ugledu Grada 
Biograda na Moru, te promicanju i jačanju 
uloge lokalne samouprave i njezinih ustanova 
u razvitku lokalne demokracije.  

 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/03 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. 

Odluke o javnim priznanjima Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 
 
I. 

BALDASARU MOROŽINU, vijećniku 
Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru u 
razdoblju od 1993. do 1997. godine, dodjeljuje 
se Grb Grada Biograda na Moru za osobit 
doprinos razvitku i ugledu Grada Biograda na 
Moru, te promicanju i jačanju uloge lokalne 
samouprave u razvitku lokalne demokracije. 

 
II. 

Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/11 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. 

Odluke o javnim priznanjima Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 
 

I. 
DAMIRU DOMINISU, vijećniku Gradskog 
vijeća Grada Biograda na Moru u razdoblju od 
1993. do 1997. godine, dodjeljuje se Grb 
Grada Biograda na Moru za osobit doprinos 
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razvitku i ugledu Grada Biograda na Moru, te 
promicanju i jačanju uloge lokalne samouprave 
u razvitku lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/12 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
br.5/06.i 8/09.), gradonačelnik Grada Biograda 
na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 
I. 

DINKU KAPETANOVIĆU, vijećniku Gradskog 
vijeća Grada Biograda na Moru u razdoblju od 
1997. do 2001. godine, dodjeljuje se Grb 
Grada Biograda na Moru za osobit doprinos 
razvitku i ugledu Grada Biograda na Moru, te 
promicanju i jačanju uloge lokalne samouprave 
u razvitku lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/14 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

                                                                                      
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
  

 
I. 

IVANU SAVIĆU, vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u razdoblju od 1997. 
do 2001. godine, dodjeljuje se Grb Grada 
Biograda na Moru za osobit doprinos razvitku i 
ugledu Grada Biograda na Moru, te promicanju 
i jačanju uloge lokalne samouprave u razvitku 
lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/15 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
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I. 

IVANU ŠARIĆU, vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u razdoblju od 2001. 
do 2003. godine, dodjeljuje se Grb Grada 
Biograda na Moru za  doprinos razvitku i 
ugledu Grada Biograda na Moru, te promicanju 
i jačanju uloge lokalne samouprave u razvitku 
lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/36 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 
 

I. 
JOŽICI LUKIĆ, vijećnici Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u razdoblju od 2004. 
do 2005. godine, dodjeljuje se Grb Grada 
Biograda na Moru za osobit doprinos razvitku i 
ugledu Grada Biograda na Moru, te promicanju 
i jačanju uloge lokalne samouprave u razvitku 
lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenoj na 
svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 

III. 
Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/13 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 

I. 
JOSIPU VUČKOVU, vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u razdoblju od 1997. 
do 2001. godine, dodjeljuje se Grb Grada 
Biograda na Moru za osobit doprinos razvitku i 
ugledu Grada Biograda na Moru, te promicanju 
i jačanju uloge lokalne samouprave u razvitku 
lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dan Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/16 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
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broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 

I. 
KATARINI PERVAN, mr. pharm., vijećnici 
Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru u 
razdoblju od 2001. do 2005. godine, dodjeljuje 
se Grb Grada Biograda na Moru za osobit 
doprinos razvitku i ugledu Grada Biograda na 
Moru, te promicanju i jačanju uloge lokalne 
samouprave i njezinih ustanova u razvitku 
lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenoj na 
svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/17 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

  
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 

I. 
LJUBOMIRU BRČIĆU, dipl. iur., vijećniku 
Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru u 
mandatnom razdoblju od 1993. do 1997. 
godine, dodjeljuje se Grb Grada Biograda na 
Moru za osobit doprinos razvitku i ugledu 
Grada Biograda na Moru, te promicanju i 
jačanju uloge lokalne samouprave i njezinih 
ustanova u razvitku lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/18 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 
 

I. 
Prim. mr. sc. dr. LJUBICI LABAR, spec., 
vijećnici Gradskog vijeća Grada Biograda na 
Moru u razdoblju od 1993. do 1997. godine, 
dodjeljuje se Grb Grada Biograda na Moru za 
osobit doprinos razvitku i ugledu Grada 
Biograda na Moru, te promicanju i jačanju 
uloge lokalne samouprave i njezinih ustanova 
u razvitku lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenoj na 
svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/19 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
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Gradonačelnik 

Ivan Knez, dipl. ing. agr. 
 

*** 
 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 
 

O  D  L  U  K  U 
o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 

 
I. 

MARINKU ČUPIĆU, dipl. ing., kao vijećniku 
Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru u 
razdoblju od 2001. do 2003. godine i 
predsjedniku Gradskog vijeća u razdoblju od 
2004. do 2008. godine, dodjeljuje se Grb 
Grada Biograda na Moru za višegodišnji rad i 
osobit doprinos razvitku i ugledu Grada 
Biograda na Moru, te promicanju i jačanju 
uloge lokalne samouprave i njezinih ustanova 
u razvitku lokalne demokracije.  

 
II. 

Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/04 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 

 
I. 

MILANU FILIPOVIĆU, vijećniku Gradskog 
vijeća Grada Biograda na Moru u razdoblju od 
1993. do 1997. godine, dodjeljuje se Grb 
Grada Biograda na Moru za osobit doprinos 
razvitku i ugledu Grada Biograda na Moru, te 
promicanju i jačanju uloge lokalne samouprave 
u razvitku lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/20 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 
Gradonačelnik 

Ivan Knez, dipl. ing. agr. 
 

*** 
  
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 
 

I. 
MLADENU GULANU, vijećniku Gradskog 
vijeća Grada Biograda na Moru u razdoblju od 
1997. do 2001. godine, dodjeljuje se Grb 
Grada Biograda na Moru za osobit doprinos 
razvitku i ugledu Grada Biograda na Moru, te 
promicanju i jačanju uloge lokalne samouprave 
u razvitku lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    
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III. 
Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/21 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

  
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 

I. 
MILIVOJU KNEZU, vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u razdoblju od 1997. 
do 2001. godine, dodjeljuje se Grb Grada 
Biograda na Moru za osobit doprinos razvitku i 
ugledu Grada Biograda na Moru, te promicanju 
i jačanju uloge lokalne samouprave u razvitku 
lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
 
KLASA: 060-02/09-01/22 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 

("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 

I. 
MIRKU SEDIĆU, vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u razdoblju od 2001. 
do 2003. godine, dodjeljuje se Grb Grada 
Biograda na Moru za  doprinos razvitku i 
ugledu Grada Biograda na Moru, te promicanju 
i jačanju uloge lokalne samouprave u razvitku 
lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka  objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/23 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 
I. 

MARKU TUTI, vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u razdoblju od 1993. 
do 1997. godine, dodjeljuje se Grb Grada 
Biograda na Moru za  doprinos razvitku i 
ugledu Grada Biograda na Moru, te promicanju 
i jačanju uloge lokalne samouprave u razvitku 
lokalne demokracije. 
 

II. 
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Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/24 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

  
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
  

 
I. 

MARKU ŽUTELIJI, vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u razdoblju od 1993. 
do 1997. godine, dodjeljuje se Grb Grada 
Biograda na Moru za  doprinos razvitku i 
ugledu Grada Biograda na Moru, te promicanju 
i jačanju uloge lokalne samouprave u razvitku 
lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/25 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 

Ivan Knez, dipl. ing. agr. 
 

*** 
 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
  

 
I. 

NIKOLI MOROŽINU, ing., vijećniku Gradskog 
vijeća Grada Biograda na Moru u razdoblju od 
1993. do 1997. godine, dodjeljuje se Grb 
Grada Biograda na Moru za osobit doprinos 
razvitku i ugledu Grada Biograda na Moru, te 
promicanju i jačanju uloge lokalne samouprave 
i njezinih ustanova u razvitku lokalne 
demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/26 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 
 

I. 
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PAVI BOBANOVIĆU, vijećniku Gradskog 
vijeća Grada Biograda na Moru u razdoblju od 
1993. do 1997. godine, dodjeljuje se Grb 
Grada Biograda na Moru za  doprinos razvitku 
i ugledu Grada Biograda na Moru, te 
promicanju i jačanju uloge lokalne samouprave 
u razvitku lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/27 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

                                                  
Na temelju članka 12. stavka 3. 

Odluke o javnim priznanjima Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 

 
I. 

PERICI ĆUSTIĆU, vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u razdoblju od 1997. 
do 2003. godine, dodjeljuje se Grb Grada 
Biograda na Moru za  doprinos razvitku i 
ugledu Grada Biograda na Moru, te promicanju 
i jačanju uloge lokalne samouprave u razvitku 
lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/28 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09. ), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 

I. 
PETRU LUKAČIĆU, predsjedniku Gradskog 
vijeća Grada Biograda na Moru u razdoblju od 
1993. do 1997. godine, dodjeljuje se Grb 
Grada Biograda na Moru za izniman doprinos 
razvitku i ugledu Grada Biograda na Moru, te 
promicanju i jačanju uloge lokalne samouprave 
u razvitku lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/02 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
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broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

O  D  L  U  K  U 
o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 

  
I. 

ROMANU BUĆI, vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u razdoblju od 1997. 
do 2003. godine, dodjeljuje se Grb Grada 
Biograda na Moru za  doprinos razvitku i 
ugledu Grada Biograda na Moru, te promicanju 
i jačanju uloge lokalne samouprave u razvitku 
lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/29 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 6. i članka 12. stavka 3. 
Odluke o javnim priznanjima Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
posthumno 

 
 
I. 

Grb Grada Biograda na Moru dodjeljuje se  
 

SLAVKU ĆURKOVIĆU, dipl. oec., 
posthumno 

 
kao vijećniku prvog saziva Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru za doprinos trajno 
utkan u razvitak lokalne demokracije i ugled 
Grada Biograda na Moru. 

 
II. 

Grb Grada Biograda na Moru sastoji se od 
Plakete i autorski je rad akademskog kipara 
Damira Mataušića.   

III. 
Ova Odluka  objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/07 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 
 

I. 
SLAVKU KNEZU, vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u razdoblju od 1997. 
do 2001. godine, dodjeljuje se Grb Grada 
Biograda na Moru za  doprinos razvitku i 
ugledu Grada Biograda na Moru, te promicanju 
i jačanju uloge lokalne samouprave u razvitku 
lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.   

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/30 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 
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*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 

I. 
  
STJEPANU KUJUNDŽIĆU, ing. geod., 
vijećniku Gradskog vijeća Grada Biograda na 
Moru u razdoblju od 1993. do 1997. godine, 
dodjeljuje se Grb Grada Biograda na Moru za  
doprinos razvitku i ugledu Grada Biograda na 
Moru, te promicanju i jačanju uloge lokalne 
samouprave u razvitku lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/31 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 6. i članka 12. stavka 3. 
Odluke o javnim priznanjima Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
posthumno 

 
I. 

Grb Grada Biograda na Moru dodjeljuje se  
 

 
SLAVKU POLJAKU, dipl. oec., 

posthumno 
 
kao vijećniku Gradskog vijeća Grada Biograda 
na Moru u razdoblju od 1993. do 2001. godine 
i potpredsjedniku Gradskog vijeća u razdoblju 
od 1993. do 1997. godine, za izniman doprinos 
trajno utkan u razvitak lokalne demokracije i 
ugled Grada Biograda na Moru. 

 
II. 

Grb Grada Biograda na Moru sastoji se od 
Plakete i autorski je rad akademskog kipara 
Damira Mataušića.   

III. 
Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/06 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 
Gradonačelnik 

Ivan Knez, dipl. ing. agr. 
 

*** 
 
Na temelju članka 6. i članka 12. stavka 3. 
Odluke o javnim priznanjima Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
posthumno 

 
I. 

Grb Grada Biograda na Moru dodjeljuje se  
 

STIPI TOLIĆU 
posthumno 

 
kao vijećniku Gradskog vijeća Grada Biograda 
na Moru u razdoblju od 1997. do 2001. godine, 
za doprinos trajno utkan u razvitak lokalne 
demokracije i ugled Grada Biograda na Moru. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru sastoji se od 
Plakete i autorski je rad akademskog kipara 
Damira Mataušića.   

 
III. 
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Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/08 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
  
 
I. 

STANKU ZRILIĆU, vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u razdoblju od 1993. 
do 1997. godine, dodjeljuje se Grb Grada 
Biograda na Moru za  osobit doprinos razvitku i 
ugledu Grada Biograda na Moru, te promicanju 
i jačanju uloge lokalne samouprave u razvitku 
lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/35 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

  
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 

broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 

I. 
ŠIMI RUDIĆU, vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru u razdoblju od 1997. 
do 2001. godine, dodjeljuje se Grb Grada 
Biograda na Moru za  doprinos razvitku i 
ugledu Grada Biograda na Moru, te promicanju 
i jačanju uloge lokalne samouprave i njezinih 
ustanova u razvitku lokalne demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/32 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 

I. 
ŠIMI TOLIĆU, kao vijećniku i potpredsjedniku 
Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru u 
razdoblju od 2005. do 2009. godine, dodjeljuje 
se Grb Grada Biograda na Moru, za doprinos 
razvitku i ugledu Grada Biograda na Moru, te 
promicanju i jačanju uloge lokalne samouprave 
u razvitku lokalne demokracije. 

 
II. 
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Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dan Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/05 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
 Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 
 

I. 
VELJKU PELICARIĆU, dipl. vet., vijećniku 
Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru u 
razdoblju od 1993. do 1997. godine, dodjeljuje 
se Grb Grada Biograda na Moru za  doprinos 
razvitku i ugledu Grada Biograda na Moru, te 
promicanju i jačanju uloge lokalne samouprave 
i njezinih ustanova u razvitku lokalne 
demokracije. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
KLASA: 060-02/09-01/33 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/06. i 8/09.), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru, donio  je  

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru 
 
 
I. 

ŽELJKU BARADIĆU, prometnom policajcu 
Policijske postaje Biograd na Moru, dodjeljuje 
se Grb Grada Biograda na Moru, za izniman 
osobni doprinos u jačanju sigurnosti prometa i 
svekolikom promicanju prometne kulture na 
području Grada Biograda na Moru.  
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od 
Plakete, autorskog rada akademskog kipara 
Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenom 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana Grada Biograda na Moru - 15. siječnja.    

 
III. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 
 
 
KLASA: 060-02/09-01/34 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 10. prosinca 2009. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradonačelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
*** 

 
 
Na temelju članka 49. stavka 2. Zakona o 
prijevozu u cestovnom prometu ("Narodne 
novine", broj 178/04., 48/05., 111/06., 63/08. i 
124/09.), članka 19. stavka 3. Odluke o 
autotaksi prijevozu osoba ("Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru", broj 9/09.) i članka 
48. Statuta Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 5/09.), Jedinstveni upravni odjel Grada 
Biograda na Moru, donio je 
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O  D  L  U  K  U 
o programu ispita i načinu provjere znanja 

za vozače autotaksi vozila 
 

Članak  1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se Program za 
provjeru znanja osnovnih podataka o 
kulturnim, gospodarskim, turističkim, 
prometnim i drugim značajnim objektima i 
znamenitostima na području grada Biograda 
na Moru, te način provjere znanja za vozače 
autotaksi vozila. 
 

Članak 2. 
Program za provjeru znanja osnovnih 
podataka o kulturnim, gospodarskim, 
turističkim, prometnim i drugim značajnim 
objektima i znamenitostima na području grada 
Biograda na Moru, čine sljedeće cjeline, i to: 
 
I. POVIJEST  GRADA  BIOGRADA  NA  

MORU 
 

II. CRKVE (doba izgradnje, glavne 
značajke i sl.) 

• župna crkva sv. Stošije  
• ostaci crkve sv. Ivana 
• ostaci crkve sv. Tome 

 
III. OSTALE ZNAMENITOSTI (doba 

izgradnje, glavne značajke i sl.) 
Poluotok Grada Biograda na Moru 
(stara jezgra grada) sa svojstvom 
spomenika kulture (stara jezgra grada) 
ostaci rimskih obalnih gradnji i 
pristanišnih nasipa sa svojstvom 
kulturnog dobra u uvali Bošana  
ostaci velikog antičkog operativnog 
pristaništa sa svojstvom kulturnog 
dobra na Kumentu između plaže 
Soline i Crvene luke 

 
IV. MUZEJI  I  IZLOŽBE 

• Zavičajni muzej 
• Gradska galerija 

 
V. GOSPODARSTVO (glavne 

gospodarske grane, poznatije tvrtke) 
 

VI. TURIZAM 
 

VII. PROMETNA  POVEZANOST. 
 
Tekstualni dio Programa po utvrđenim 
cjelinama čini sastavnicu ove Odluke. 
 

Članak  3. 
Provjeru znanja kandidata - vozača koji 
obavljaju autotaksi prijevoz osoba obavlja 
Ispitna komisija, koju  na temelju Odluke o 

autotaksi prijevozu osoba imenuje 
Gradonačelnik. 

 
Članak  4. 

Ispitna komisija će vršiti provjeru znanja 
kandidata - vozača autotaksi vozila na temelju 
Programa iz članka 1. ove Odluke. 

 
Članak  5. 

Kandidatu koji pokaže zadovoljavajuće 
poznavanje Programa, izdati će se uvjerenje o 
poznavanju osnovnih podataka o kulturnim, 
gospodarskim, turističkim, prometnim i drugim 
znamenitostima na području grada Biograda 
na Moru. 
 

Članak  6. 
Određuju troškovi polaganja ispita na temelju 
Programa iz članka 1. ove Odluke po 
kandidatu-vozaču autotaksi vozila u iznosu od 
200,00 kuna, te naknada predsjedniku i 
članovima za rad u Ispitnoj komisiji u iznosu od 
300  kuna brutto po jednom kandidatu. 
 

Članak  7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Službenom glasniku Grada Biograda na 
Moru". 
 
KLASA:340-01/10-01/02 
UR.BROJ:2198/16-04-10-1 
Biograd na Moru, 27. siječnja 2010. godine 
 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
GRADA  BIOGRADA  NA  MORU 

 
 v. d. Pročelnice: 

Renata Mršić, dipl. iur. 
 
 
Na temelju članka 49. stavka 2. Zakona o 
prijevozu u cestovnom prometu ("Narodne 
novine", broj 178/04., 48/05., 111/06., 63/08. i 
124/09.) i Odluke o programu ispita i načinu 
provjere znanja za vozača autotaksi vozila ( 
"Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 2/10.), Ispitna komisija za provjeru znanja 
kandidata - vozača koji obavljaju autotaksi 
prijevoz osoba vrši provjeru znanja prema 
Programu poznavanja osnovnih podataka o 
kulturnim, gospodarskim, turističkim, 
prometnim i drugim značajnim objektima i 
znamenitostima na području grada Biograda 
na Moru, kako slijedi: 

 
I. POVIJEST  GRADA  BIOGRADA  NA  

MORU 
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II. CRKVE (doba izgradnje, glavne 
značajke i sl.) 
• župna crkva sv. Stošije  
• ostaci crkve sv. Ivana 
• ostaci crkve sv. Tome 
• crkva sv. Ante 
 

III. OSTALE ZNAMENITOSTI (doba 
izgradnje, glavne značajke i sl.) 
Poluotok Grada Biograda na Moru 
(stara jezgra grada) sa svojstvom 
spomenika kulture (stara jezgra grada)  
ostaci rimskih obalnih gradnji i 
pristanišnih nasipa sa svojstvom 
kulturnog dobra u uvali Bošana  
ostaci velikog antičkog operativnog 
pristaništa sa svojstvom kulturnog 
dobra na Kumentu između plaže 
Soline i Crvene luke 
 

IV. MUZEJI  I  IZLOŽBE 
• Zavičajni muzej 
• Gradska galerija 
 

V. GOSPODARSTVO  (glavne 
gospodarske grane, poznatije tvrtke) 
 

VI. TURIZAM 
 

VII. PROMETNA  POVEZANOST. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
I.  POVIJEST  GRADA  BIOGRADA  NA  
MORU 
Biograd na Moru, u povijesnim izvorima 
Belgrad, Alba Maris, Zara Vechia, osnovali su 
Hrvati u neposrednoj blizini romanskog Zadra. 
Oko 950. godine spominje ga prvi puta 
bizantinski car i pisac Konstantin Porgirogenet 
između deset hrvatskih gradova, a 1000. 
godine Ivan Djakon naziva ga urbs, a građane 
urbes. 
Oko X. st. Biograd dobiva sve veći značaj u 
političkom, ekonomskom i kulturnom pogledu i 
često se spominje u ispravama. Već početkom 
XI. st. postaje prijestolnica hrvatskih vladara i 
sjedište županije Sidraga, a najtješnje je vezan 
za zbivanja u ranofeudalnoj hrvatskoj državi 
koja je tada u punoj snazi. Ličnost kralja Petra 
Krešimira IV (1058. - 1074. god.) usko je 
vezana uz prošlost ovoga grada u kojem 
osniva biskupiju, benediktinski samostan sv. 
Ivana i ženski benediktinski samostan sv. 
Tome. Samostane je bogato obdario obližnjim 
zemljišnim posjedima, dao im je kraljevske 
slobode čime ih je izuzeo od gradskih vlasti i 
oslobodio svih poreza i daća. 

Nakon gubitka hrvatske državne samostalnosti 
1102. godine u Biogradu je okrunjen prvi 
hrvatsko-ugarski kralj Koloman. Za vladavine 
dinastije Arpadovića (vladala je 200 stotine 
godina) Biograd je proživljavao burne dane. 
Neprestane težnje Mletačke republike da 
zagospodari našom obalom i otocima, 
uzrokom su čestih sukoba i pustošenja. 
Najteže dane u svojoj povijesti Biograd je 
doživio kada ga je mletački dužd Dominik 
Micheli zauzeo i porušio do temelja, a 
biogradsko područje u političkom i crkvenom 
pogledeu dodijelio Zadru. Stanovništvo 
porušenog grada seli se na obližnje otoke 
Pašman i Ugljan, a dio u Skradin i Šibenik. 
Biskupska stolica također dolazi u Skradin, a 
redovnici samostana sv. Ivana sele na otok 
Pašman, brdo Čokovac gdje uz postojeću 
crkvicu sv. Kuzme i Damjana grade samostan 
koji je odigrao veliku ulogu u prošlosti ovoga 
kraja. Poslije toga Biograd nije više nikada 
dosegao svoje nekadašnje značenje. Od tada 
često mijenja gospodare pa je u vlasti ugarsko-
hrvatskih vladara, cetinskih knezova, vranskih 
templara i bribirskih knezova. Od godine 1409. 
Biograd kao i cijela Dalmacija dolazi pod vlast 
Venecije sve do njezine propasti 1797. godine. 
Biogradsko područje stradava i od turskih 
napada jer je u njegovoj blizini mletačko-turska 
granica. Poslije ciparskog rata, mletački 
providur Alojzije Grimani obnavlja porušene 
biogradske zidine i stari kaštel, pa Biograd 
postaje važno strateško uporište Mlečana u 
borbi protiv Turaka. Unatoč tome bosanski 
beglerbeg Ibrahim-paša osvaja grad 1646. 
godine i pretvara ga u zgarište. Nedugo poslije 
tih događaja Turci napuštaju primorski dio 
Dalmacije, a na otocima Biograda ponovno 
počinje život. 
Nakon pada Mletačke republike 1797. godine 
Biograd ulazi za kratko vrijeme u sastav 
Austrije do 1806. godine, od te godine do 
1814. godine pod vlašću Francuza, a zatim 
opet u sastavu Austrije, odnosno Habsburške 
monarhije sve do 1918. godine. 
Godine 1822. Biograd postaje sjedište 
istoimene općine, a 1876. godine i središte 
kotarskog suda te drugih upravno-
administrativnih tijela. U to vrijeme (druga 
austrijska vladavina) izrađen je novi grb grada 
prema nacrtu Š. Ljubića koji osim specifičnih 
hrvatskih obilježja sadrži i natpis "grb hrvatske 
prijestolnice - insigna civitas albae maris". 
Propašću Habsburške monarhije, Biograd 
dolazi 1919. godine pod talijansku vlast do 03. 
ožujka 1923. godine kada je pripojen matici 
zemlje. 
Zbog otuđenosti Zadra (1920. god. Rapalski 
ugovor), Biograd postaje važan prometni, 
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upravni i kulturni centar na gotovo čitavom 
području Sjeverne Dalmacije. 
Sva zbivanja na širem području između dva 
svjetska rata i nakon toga, imaju svog odraza i 
na biogradskom području. Biograd je dao 
značajan doprinos u antifašističkoj borbi , a 
posebice u Domoviskom ratu, što potvrđuju i 
mnogi životi pali za slobodu domovine i ovoga 
grada. 
Biograd na Moru danas je kulturni i 
gospodarski centar, te poznato turističko 
središte s mogučnošću za daljnji razvoj. 
 
II. CRKVE  
Župna crkva sv. Stošije izgrađena je 1761. 
godine u baroknom stilu. U XIX. st. doživljava 
manju obnovu. Posvećena je Sv. Anastaziji 
zaštitnici Zadarske nadbiskupije. 
Ostaci crkve sv. Ivana Evanđeliste iz XI. st.  
Ostaci crkve sv. Tome iz XI. st. 
 
III.      OSTALE ZNAMENITOSTI  
Spomenik kulture koji ima neprocjenjivu 
povijesnu vrijednost je stara jezgra urbanog 
grada odnosno poluotok Grada Biograda na 
Moru. U prošlosti je poluotok bio odvojen od 
kopna kanalom i opasan zidinama. Ostaci 
gradskih bedema vidljivi su i danas na istočnoj 
i južnoj strani poluotoka. Uz južni gradski zid 
vidljivi su i ostaci četverouglaste kule.  
Izgradnja je na poluotoku vrlo gusta, blokove 
kuća odvajaju uske krivudave ulice, koje uzduž 
i poprijeko nepravilno ispresjecaju poluotok. 
Ove se uličice slijevaju u jezgri naselja i trgove 
(nekad su to bila samo ulična proširenja). Te 
su ulice ranije bile popločane kamenim 
oblucima (danas takvo popločanje "kaldrmom" 
se očuvalo samo u ulici koja od župske crkve 
vodi na obalu). Nema ostaka stambene 
arhitekture s obilježjima povijesnih stilova 
(romaničke, gotičke i dr.), ali pojedini blokovi 
kuća imaju karakteristike urbane i poluurbane 
arhitekture dalmatinskog priobalja.   
 
Ostaci rimskih obalnih gradnji i pristanišnih 
nasipa sa svojstvom kulturnog dobra u uvali 
Bošana nalaze se na dubini od 1,5 do 3 m, uz 
strmu liticu obale, a kao nastavak rimskih 
zidova s obale. Istočni nasip građen je od 
kamena lomljenca, s glavom u obliku šiljka, a 
oko njega nalaze se ulomci tegula, 
suspenzora, amfora i pitosa. Zapadno 
pristanište građeno je u obliku slova L, od 
velikih kamenih blokova, ispunjenih 
lomljencem. Pruža se 160 m u more, zatim se 
lomi po pravim kutem i nastavlja u dužini još 
45 metara. Uokolo sr nalazi kamenje brodskog 
balasta i ostaci antičke keramike. Nalazište 
datira od I. do IV. st. 
    

Ostaci velikog antičkog operativnog pristaništa 
sa svojstvom kulturnog dobra na Kumentu 
između plaže Soline i Crvene luke uz mjesto 
gdje se na obali nalaze ostaci rimskog objekta 
(vila ili solana), na dubini od 2 do 5 metara 
nalaze se ostaci  antičke arhitekture. Radi se o 
pristaništu u obliku jezičca dužine 76 metara i 
najveće širine platoa oko 25 metara. 
Orjentirano je u smjeru jugozapada, građeno 
od većih kamenih blokova i ispunjeno 
lomljencem. Uokolo je ustanovljen kulturni sloj 
debljine 30 do 40 cm. Prema navedenom to je 
jedno od najvećih poznatih operativnih 
pristaništa na srednjem Jadranu, a nastanak 
datira u I. st.   
  
IV.  MUZEJI  I  IZLOŽBE 
Spomenik kulture u kojem se čuva pokretna 
povijesna građa jest Zavičajni muzej , koji se 
po muzejskoj kategorizaciji svrstan u B 
kategoriju što znači da po značenju povijesne 
građe spada u europski rang. Od 1971. godine 
djeluje kao samostalna ustanova, a djelatnost 
se odvija kroz odjele i to: 
• Arheološka zbirka, 
• Povijesni odjel, 
• Zbirka Domovinskog rata, 
• Etnografska zbirka, 
• Zbirka "Teret potopljenog broda iz XVI. st.", 
• Zbirka umjetničkih slika. 
 
Zbirka "Teret potopljenog broda iz XVI st."  
najvrijedniji je hidroarheološki nalaz na 
Jadranu.  
U Gradu Biogradu na Moru osim Zavičajnog 
muzeja kulturne djelatnosti odvijaju se u: 
• Gradskoj knjižnici,  
• Pučkom otvorenom učilištu i   
• Gradskoj galeriji koja je stalno 
otvorena tijekom turističke sezone, a u 
preostalom dijelu godine povremeno u 
prigodnim situacijama. Izlažu se djela  
renomiranih domaćih i stranih likovnih 
umjetnika, pri čemu se vodi računa o 
umjetničkoj vrijednosti izloženih djela i 
zainteresiranosti posjetitelja. Prema broju 
posjetitelja tijekom turističke sezone pokazalo 
se da je Galerija vrlo značajna kulturna ponuda 
u turističkoj promidžbi Grada. 
 
V.  GOSPODARSTVO   
Najznačajnije gospodarske djelatnosti na 
području grada Biograda na Moru jesu turizam 
i poljodjelstvo (VRANA d.d. Jankolovica). 
Gospodarske djelatnosti odvijaju se uglavnom 
u Industrijskoj zoni u kojoj su izgrađeni 
gospodarski proizvodni pogoni, te u servisnoj 
zoni. Za istaknuti je industrijsku proizvodnju 
mreža i program plastične ambalaže za 



S t r a n i c a  2 5              «SLUŽBENI GLASNIK»                               1/2010 
 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

poljodjelstvo sa dugogodišnjom tradicijom i 
iskustvom u Tvornici mreža d. d. Biograd na 
Moru. Osim navedenog razvijeno je pružanje 
usluga u trgovini, ugostiteljstvu i turizmu. 
 
VI. TURIZAM 
Biograd na Moru je grad bogate turističke 
tradicije i turističkog identiteta. Turistička 
atraktivnost Biograda na Moru gradi se na 
sprezi kulture s turizmom, ali i kao središte 
raznih selektivnih programa; nautičkog turizma 
i marina, hotela apartmana, auto-kampova i 
turističkih naselja u gradu i okolici, prelijepih 
zona i kupališta, šetnica, izleta i drugih 
turističkih događanja. Atraktivnost turističke 
ponude omogućava mu blizina četiriju 
nacionalnih parkova (Plitvička jezera, 
Paklenica, Slapovi Krke i Kornati) kao i parka 
prirode Vranskog jezera. 
Turistička ponuda Biograda na Moru 
raznovrsna je i zadovoljava interese turista 
nautičara, rekreativaca, izletnika i kupača. 
U središtu grada gostima su na raspolaganju 
hoteli "Ilirija", "Adriatic" i "Kornat" hotelske kuće 
"ILIRIJA" d.d.,  hoteli: "Biograd", "Bolero", 
Adria,  Albamaris, Bijeli delfin, Palma,Hotel 
"Žućo", te smještaj u kućnoj radinosti. 
Nautičarima su u samom središtu grada na 
raspolaganju tri marine i to jedna marina 
"ŠANGULIN" te dvije hotelske kuće "ILIRIJA". 
U blizini Biograda na Moru nalazi se turističko 
naselje "CRVENA LUKA", te auto-kamp na 
predjelu Soline. 
 O boravku gostiju u Biogradu na Moru osobitu 
skrb vodi Turistička zajednica Grada Biograda 
na Moru, te mnogobrojne turističke agencije. 
    
VII.  PROMETNA  POVEZANOST 
Grad Biograd na Moru Jadranskom turističkom 
cestom povezan je sa većim središtima i to 
susjednim Zadrom, Šibenikom i Splitom, a 
preko obližnjeg Benkovca modernom 
autocestom povezan je sa Zagrebom i sa 
kontinentalnim dijelom Hrvatske. 
Važno je naglasiti dobru trajektnu povezanost 
sa otokom Pašmanom tijekom cijele godine, a 
osobito u turističkoj sezoni. 
Također je važno istaknuti blizinu obnovljene 
zračne luke u Zemuniku (udaljena cca 25 km 
od Biograda na Moru), kao i željeznički 
kolodvor u Zadru. 

 
*** 
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Rbr. Naziv akta S  A  D  R  Ž  A  J Stranica 
 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

1. ODLUKA 
o izradi Urbanističkog plana uređenja neizgrađene 
poslovne zone komunalno-servisne namjene - autobusni 
kolodvor (K5 ) 

1 

2. ODLUKA o izradi Urbanističkog plana uređenja cjelovite zone 
rekreacijske namjene Kosa uz GP naselja ( R2 ) 3 

3. ODLUKA 
o početku postupka javne nabave za izradu idejnih 
projekata prometnica na području Grada Biograda na 
Moru 

5 

4. ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Elaborata o prelasku obračunavanja 
troškova postupanja s otpadom po m2 na obračun po 
količini  koju proizvođač otpada daje na zbrinjavanje na 
području grada Biograda na Moru 

6 

5. ODLUKA o dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju 
Zapovjedništva civilne zaštite Grada Biograda na Moru 6 

6. ZAKLJUČAK  o davanju suglasnosti na Statut Pučkog otvorenog 
učilišta Biograd na Moru 7 

7. ZAKLJUČAK o davanju prethodne suglasnosti na Statut Zavičajnog 
muzeja Biograd na Moru 7 

8. ODLUKA o uspostavi prijateljstva i suradnje između Grada 
Biograda na Moru i Grada Novske 7 

AKTI GRADONAČELNIKA 

9. ODLUKA 
 o donošenju Programa mjera obvezatne preventivne 
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za područje 
grada Biograda na Moru u 2010. godini 

8 

10. RJEŠENJE  o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesiju za 
obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada  8 

11. ZAKLJUČAK 
o pokretanju postupka davanja koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području grada Biograda na 
Moru 

8 

12.  ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- ANTE MAKSAN 9 

13. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - ANTE STIPIĆ 9 

14. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
-BUDIMIR GALIĆ 10 

15. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
-BALDASAR MOROŽIN 10 

16. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- DAMIR DOMINIS 10 

17. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- DINKO KAPITANOVIĆ 11 
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18. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - IVAN SAVIĆ 11 

19. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- IVAN ŠARIĆ 11 

20. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- JOŽICA UKIĆ 12 

21. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - JOSIP VUČKOV 12 

22. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- KATARINA PERVAN 12 

23. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - LJUBOMIR BRČIĆ 13 

24. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - LJUBICA LABAR 13 

25. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - MARINKO ČUPIĆ 14 

26. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - MILAN FILIPOVIĆ 14 

27. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- MLADEN GULAN 14 

28. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- MILIVOJ KNEZ 15 

29. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- MIRKO SEDIĆ 15 

30. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- MARKO TUTA 15 

31. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - MARKO ŽUTELIJA 16 

32. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - NIKOLA MOROŽIN 16 

33. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- PAVE BOBANOVIĆ 16 

34. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- PERICA ĆUSTIĆ 17 

35. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- PETAR LUKAČIĆ 17 

36. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- ROMANO BUĆA  17 

37. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - SLAVKO ĆURKOVIĆ 18 

38. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- SLAVKO KNEZ 18 
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39. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- STJEPAN KUJUNDŽIĆ 19 

40. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - SLAVKO POLJAK 19 

41. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - STIPE TOLIĆ 19 

42. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - STANKO ZRILIĆ 20 

43. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - ŠIME RUDIĆ 20 

44. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- ŠIME TOLIĆ 20 

45. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru 
 - VELJKO PELICARIĆ 21 

46. ODLUKA o dodjeli grba grada Biograda na Moru  
- ŽELJKO BARADIĆ 21 

AKTI PROČELNIKA 

47. ODLUKA o programu ispita i načinu provjere znanja za vozače 
autotaksi vozila 21 

S A D R Ž A J 26 

" Službeni glasnik Grada Biograda na Moru"-  Službeno glasilo Grada Biograda na Moru 
Izdavač : Grad Biograd na Moru  

 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL : V.D. PROČELNICA - Renata Mršić, dipl.iur. 
Službeni glasnik Grada Biograda na Moru izradila je : Renata Mršić, dipl.iur. 

 
Biograd na Moru, Trg kralja Tomislava 5, 23210 

Telefon: 023/383-150; 023/383-003; Fax: 023/383-377; E-pošta: grad-biograd-na-moru@zd.htnet.hr 
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